
PROJEKTAS 
„KELIAUKIME PO FORMŲ ŠALĮ“ 

Kauno lopšelis-darželis „Liepaitė“ 

Parengė: Rasa Barvainienė, Aistė Guobė, Renata Grėbliūnė, 
Violeta Viknienė 

 



Projekto tikslas: Kurti aplinką, skatinančią pažinti 
formas bei jų pagalba išreikšti naujas patirtis. 
 
Projekto tikslui įgyvendinti iškelti šie uždaviniai: 
• Skatinti vaikus pažinti geometrines figūras, ją 

tyrinėti, pastebėti jos ypatybes. 
• Ugdyti vaikų kūrybiškumą, išradingumą. 
• Turtinti vaikų žodyną. 
• Lavinti vaikų gebėjimą išreikšti savo mintis ir idėjas.  
• Skatinti bendravimą ir bendradarbiavimą. 

Projekto „Keliaukime į Formų šalį” pirmos 
savaitės (05.04-05.08) užduotys) : 





Iš lego kaladėlių sudėliokite didelį apskritimą. 
Pasiūlykite vaikui jame sudėlioti kuo daugiau namuose 

esančių daiktų, kurie yra apskritimo formos. 



Suskaičiuok, kiek čia yra raudonų 
apskritimų. 



Ar šis robotukas turi apvalių detalių ? 
Parodyk jas.  



Padėk katinui apvedžioti apskritimus. 



Žaidimas „Rūšiuoju“. 

Šiam žaidimui kuo puikiausiai tinka taupyklės 
turinys. Paprašykite vaiko surūšiuoti monetas pagal 
dydį. Į vieną krūvelę dedamos 1 cento monetos, į 

kitą – 5 centų ir taip toliau. Pasiūlykite suskaičiuoti 
monetas.  

 



Ši varlytė šokinėja tik apskritimo formos 
lapais. Nuspalvink jai kelią iki kūdros.  



„Paslaptingasis maišelis“  

Sudėkite į maišelį skirtingų formų daiktus 
ir paprašykite vaiką, kad įkišęs ranką ir 

nematant apčiupinėjęs daiktą, jis atspėtų, 
kokios tai formos daiktas. 



Gėlės. 

Iškirpkite mažų ir didelių 
apskritimų iš skirtingų 

spalvų popieriaus ir 
formuokite gėles. 

Nepamirškite įvardinti 
formos pavadinimą. 



Eksperimentas „Svarstyklės“. 

Pasverkite įvairius namuose esančius daiktus, maisto 
produktus. Pirma palyginkite rankose, spėkite, kuris 

daiktas yra sunkesnis, o paskui pasverkite svarstyklėmis ir 
savo spėjimus patvirtinkite. Viską užrašykite ir 

sisteminkite gautus rezultatus. 



Apvedžiok visus apskritimus.  
Kiek balionų nuskrido ? 



Parodyk, kuris apskritimas didesnis 
 kiekvienoje poroje. 



Kurie vaisiai yra apskritimo formos ? 





Nuspalvink visus apskritimus. 



„Apskritimo istorijos“ - atlikite 
užduotis apie poną Apskritimą. 

https://www.storyjumper.c
om/book/read/82397315  

https://www.storyjumper.com/book/read/82397315
https://www.storyjumper.com/book/read/82397315

